
Krok 1

Krok 3

Krok 4

Krok 2

Návod na výrobu jednoduché pravěké obuvi

krpce



Národní muzeum 2014 © Veronika Mikešová: veronika_mikesova@nm.cz
Foto: Marie Opatrná, Veronika Mikešová, Viktoria Čisťakova

www.archeologienadosah.cz
www.virtualniarcheologie.cz

Krok 6

Sešitím obou rohů se nám vytvoří pata. Důležité je každý steh 
důkladně utahovat. Pro větší pevnost je dobré každý steh 
opakovat dvakrát. 

Krok 8

Otvory po obvodu každé boty prošněrujeme koženým 
řemínkem, stáhneme a nařasíme. K tomu je zapotřebí boty opět 
namočit, aby se kůže lépe přizpůsobila. Je vhodné botky ještě 
mokré nazout a prošlápnout, aby se tvarově přizpůsobily noze. 
Pro větší odolnost můžeme boty také namořit. 

Krok 7

Výsledný šev by měl vypadat zhruba takto. Pro lepší odolnost je 
dratev dobré předem navoskovat. Možné je také použít tzv. skrytý 
steh, který je však mnohem náročnější a vyžaduje určité 
zkušenosti. 

Krok 5

Po obvodu budoucího patního švu si pomocí šídla vytvoříme 
malé otvory, které prošíjeme sedlářskou dratví jednoduchým 
stehem. 


	Návod na pravěkou obuv1
	Návod na pravěkou obuv2

